קרי, במידה והתלמיד נפסל במתמטיקה במועד חורף 2020, הפעם הבאה שיוכל להיבחן במקצוע תהיה במועד קיץ 2021. לקישור לחוזר מנכ"ל המלא בנושא טוהר בחינות [לחץ כאן](#)

3. **פתיחת כספות וחשיפת שאלונים:** החל ממועד חורף תשע"ט (2019), על התלמידים הנבחרים להימצא בכיתה לפחות 10 דקות לפני תחילת הבחינה. **תלמיד אשר יאחר, לא יורשה להיכנס לבחינה לאחר 10 דקות ממועד תחילתה**. האגף יקפיד הקפדה יתרה בנושא זה.

נוהל חדש: במסגרת הגברת האכיפה והחשיבות שהמשרד נותן לשמירה על טוהר הבחינות, הוחלט לתזמן את פתיחת הכספות באופן דיפרנציאלי לשאלון וזאת בהתאם למידת הערכת הסיכונים ולמורכבות התנהלות הבחינה.

**חשוב להבהיר, נוכחותו של הנאמן הבית ספרי בעת מסירת המחברות לתחנת הקליטה הינה חובה**, זאת בשל העובדה, כי קיימים מקרים בהם מתעוררות בעיות בהליך קליטת המחברות, אשר נציג חיצוני, אינו יודע לטפל בהם. **לא יתקבלו מחברות ללא נוכחותו של הנאמן הבית ספרי.**

ב. הזמנת שאלונים

גם בשנה"ל תש"ף (2020) בתי הספר יידרשו לבצע הזמנת שאלונים עבור שני המועדים: חורף וקיץ, זאת בהתבסס על ההנחה לפיה תכנית ופריסת הלמידה בבתי הספר ומסלול ההיבחנות עבור כל תלמיד, ידועים ומתוכננים מראש. אגף הבחינות מכיר בכך שיתכנו שינויים בהיקף מספר התלמידים הנבחרים במקצועות ההגבר ומתריע שעל בית הספר להיערך בהתאם.

בתי ספר המעוניינים בכמות גדולה מזו, נדרשים לפנות למר **אבי דדון** במייל: avida@education.gov.il עד לתאריך 1.11.2019 לתשומת ליבכם, לא תתאפשר עוד קבלת כמות זהה של שאלונים בעברית ובערבית. בתי ספר אשר יבקשו לקבל את השאלונים בעברית יקבלו 5 עותקים בלבד בערבית.

תרגום לשפות לעולים חדשים

בהתאם לחוזר מנכ"ל, החל משנה"ל תשע"ח (2018), יוכלו התלמידים העולים להיבחן בשאלונים המתורגמים ל-5 שפות, **גם במועד חורף**. הנכם מתבקשים להזמין את השאלונים המתורגמים לכל תלמיד הזכאי להם באמצעות **"מערכת עולים חדשים"**. לקישור **לחץ כאן**. יש לבצע את ההזמנת השאלונים המתורגמים לחורף במקביל להזמנת השאלונים הרגילה בין התאריכים **10.9.2019 – 1.11.2019**.

לא תתאפשר הכנסת תלמידים ל- i-test ביום הבחינה.

• הקראת שאלון

תלמידים הזכאים להקראת שאלון בלבד (ללא שילוב עם הכתבה / שעתוק), יוכלו לבצע באמצעות האזנה לכרטיסי מיקרו sd אשר יסופקו לכם בהתאם למספר התלמידים שאושרה להם התאמה זו. יש לתרגל את התלמידים בשימוש במכשירי השמע לקראת מועד חורף תש"ף (2020). לשם כך, ניתן להשתמש בכרטיסים שנתרו ממועדים קודמים. לחילופין, בתי ספר אשר עומדת לרשותם כמות מספקת של מחשבים, רשאים לאפשר לתלמידים אלו האזנה לשאלון באמצעות תכנת ה- i-test. אין לסמן תלמידים אלו במדבקה של בחינה מתוקשבת.

קישור לרשימת השאלונים להם יסופק כרטיס sd / i-test

אם חסרים בידיכם מכשירי שמע לצורך קיום מועד חורף תש"ף (2020), עליכם לפנות לאגף החינוך, לגב' ריקי זקן בטלפון: 073-3932078.

לתשומת לבכם, בבחינות בהן קיימת אפשרות לביצוע התאמה (שעתוק / הכתבה / הקראה) באמצעות המחשב / מכשירי השמע, לא יתאפשר מימושה באמצעות גורם אנושי, ללא אישור חריג שיינתן על ידי

אהובה סיידוף. **לא יתקבלו בחינות שיוקלדו בתכנת ה- WORD.**

5. נבחנים בעלי לקויות שמיעה או לקויות ראייה

לקבלת מענה עבור הטיפול בנבחנים עם לקויות חושיות, יש לפנות לגב' שולמית כהן, המפקחת הארצית על חינוך תלמידים עם לקויות חושיות באגף לחינוך מיוחד, בניין מוסקוביץ, רח' השלושה 2, תל אביב, טלפון: 073-3936619.

6. התאמת דרכי היבחנות לעולים ותושבים חוזרים

תקנות וכללים לגבי זכויות של תלמידים עולים חדשים נקבעו בהוראת קבע מס' 0045 בחוזר מנכ"ל מטבת תשע"ח, ינואר 2018. לחוזר המפורט לחץ כאן
תקנות וכללים לגבי תלמידים תושבים חוזרים נקבעו בהוראת קבע מס' 0046 בחוזר מנכ"ל מטבת תשע"ח, ינואר 2018, לחוזר המפורט לחץ כאן.

7. ערעורים – התאמות

ערעורים על החלטת ועדת חריגים שבאגף בכיר בחינוך ועל החלטות הוועדות המחוזיות, ניתן לשלוח לוועדת ערעורים עליונה עד למועד הנקוב המופיע במכתב התשובה של הוועדה, לכתובת: ועדת ערעורים עליונה, משרד החינוך, רח' דבורה הנביאה 2, ירושלים 9100201.

ד. ערעור על ציון בחינה - חדש

בתי ספר אשר מעוניינים להגיש ערעור על ציון בחינה, נדרשו עד כה לבצע זאת באמצעות שליחת מכתב ערעור + מחברת הבחינה בדואר, לגב' כוכי כהן באגף הבחינות. על מנת לייעל ולקצר את התהליך, החל ממועד קיץ תשע"ט (2019), יש להגיש ערעורים באמצעות השילובית בלבד, בדומה להגשת ערעור על חשד. אין צורך לצרף מחברת. יש לאתר את נתוני התלמיד (ת"ז ושאלון) ולמלא את הערעור במקום הנתון לכך, או לחילופין לצרף קובץ המפרט את הערעור. להזכירכם, לא יתקבלו ערעורים אשר לא ינומק בהם פער של לפחות 10 נקודות בין ציון הבחינה לבין הערכת המורה המקצועי.

- **שאלונים ייחודיים** – יש לדווח ציונים לשאלונים ייחודיים על גבי טופס 9588 בלבד (שנתי ובחינה בלבד). יש להעביר את הטפסים לתחנות הקליטה.

- **בחינות שאינן בכתב בנתיב הטכנולוגי** – החל ממועד קיץ תשע"ט (2019), תהליך שיבוץ הבוחנים התבצע באמצעות מערכת השילובית והציונים דווחו באמצעות האפליקציה. אנו מודעים לכך שנתקלתם בקשיים בתהליך זה. במהלך החודשים האחרונים ובעקבות ההערות וההארות שהעלתם, הוכנסו מספר שינויים ושידרוגים במערכת וזאת כדי להפוך את השימוש בה ליעיל וידידותי יותר.

במקרה ואושר שאלון בית-ספרי באישור מפמ"ר במועד חלופי, יש לדווח ציון סופי בלבד **בטופס 9544 ידני** (לא באפליקציה) ולתעד את הפירוט שהביא לציון הסופי ולשומרו בבית הספר. התהליך במלואו יוסבר בכנסים המחוזיים שיתבצעו לפני מועד חורף.

מדינת ישראל

משרד החינוך
המינהל הפדגוגי
אגף בכיר בחינוך

5. בקרה על ציוני הערכה חלופית

במהלך שנה"ל תש"ף (2020) אגף הבחינות ימשיך לדגום בקרות על ציוני הערכה חלופית שדווחו על ידי בתי הספר. במסגרת הבקרה, יידגמו התוצרים בגינם ניתן הציון ותיבדק מידת ההתאמה בין העבודות לבין הציונים שניתנו. לאור האמור, על בית הספר לתעד בכל דרך אפשרית את התהליך שהביא לציון וכן את התוצר הסופי. יש לשמור את החומרים למשך 3 שנים לפחות.

הדו"ח יתעדכן במהלך כל לילה, במידה ובוצעו בו עדכונים / שינויים בעקבות טופס אישי ("טופס יעקב"). העובדה שלתלמיד אין חוסר אינה מעידה על זכאותו לבגרות.

ב. דו"ח זכאות טכנולוגית - חדש החל מחודש ספטמבר, יועלה דו"ח חוסרים עבור בוגרי תשע"ט (2019) ואילך, אשר ישקף את נתוני היבחנותם של התלמידים בכל אחת מהדרישות להסמכות השונות. לצד זה, ישוקף עבור כל תלמיד סטטוס זכאותו לכל אחת מההסמכות (זכאי/לא זכאי) וכן את הדרישות החסרות במקרים בהם אינו זכאי לתעודה.

לקישור לדו"ח וכן לדף הסבר אודות השימוש בו **לחץ כאן**

7. ציוד נדרש לקיום בחינות בגרות

במסגרת היערכות בית הספר לקראת מועד הבחינות, על רכז בית הספר או מי מטעמו, לוודא קיומו של הציוד שלהלן:

7.1 טפסים 9544, 9588

עד להטמעה סופית של דיווח ציונים באמצעות האפליקציה, על בית הספר לדאוג לכמות מצומצמת של טפסים אלו וזאת לצורך מתן מענה במקרים חריגים של תקלות וכיו"ב שנדרש עדיין לדווח באופן ידני.

7.2 טופס 9502 – ממוחשב

גם השנה, בדומה לשנה שחלפה, בתי ספר יפיקו דו"ח בחינה (9502) ממוחשב באמצעות מערכת המנב"סנט, כאשר מוטבעים על גביו פרטי התלמידים המשובצים לכיתה, ללא הצורך בהדבקת מדבקות על גבי הטופס.

7.3 מדבקות נבחן והתאמות - חדש:

במהלך שנת הלימודים תשע"ט (2019), אגף הבחינות ערך פיילוט אשר במסגרתו בתי הספר הפיקו מדבקות נבחן הכוללות את ההתאמות להן התלמיד זכאי. בעקבות הצלחת הפיילוט והלמידה במהלכו, החל ממועד חורף תש"ף (2020) כלל בתי הספר יעברו להפקת המדבקות בתהליך החדש. מהלך זה מיייתר את הדבקת המדבקות הצבעוניות שלא יסופקו כבעבר.

בהתאם לכך, תידרשו להדביק 2 מדבקות:

1. מדבקות שאלון – יש להדביקה בצידה הימני של המחברת. מדבקה זו מכילה את כלל הנתונים הנדרשים לצורך היבחנותו של התלמיד, ובכלל זה ההתאמות להן הוא זכאי.

מומלץ לכתוב בעט שחור או כחול. יש להקפיד לשמור על רווח בין השורות במחברת. אין לתלוש דפים ממחברת הבחינה, ו/או להוסיף דפים חיצוניים. נבחנים המעוניינים בדפים נוספים, יקבלו מחברת נוספת. כמות המחברות הנדרשת וכן הנוסחאות במתמטיקה ובפיזיקה תשלח אליכם במהלך חודש דצמבר 2019 עבור כל שנת הלימודים תש"ף (2020), ובתיאום עמכם. בהמשך לסעיף הקודם, על מנת להתאים את השטח המיועד להדבקת המדבקות החדשות, שונתה כריכת המחברת. לפיכך, אין להשתמש במחברות שונתרו משנה שעברה (ניתן להשתמש במחברות שונתרו לקיום בחינות פנימיות בבית הספר).

1. קבלת מעטפות השאלונים

1. בלדרות כספות

* נהלי ההשגחה המעודכנים מופיעים באתר האינטרנט של אגף בכיר בחינות.

*** לתשומת לבכם, עבור ההתאמות: הכתבה, שעתוק והקראה, בבחינות בהן ניתן לבצע את ההתאמה**

באמצעות תכנת ה- i-test / כרטיס sd – לא יסופקו משגיחים נוספים לצורך ביצוע ההתאמה

ח. תחנות קליטה

תחנות הקליטה תפתחנה למתן שירות במועד חורף ובמועד קיץ תש"ף (2020) כשבוע לפני תחילת מועד הבחינות. בית הספר יקבל סמוך למועד הבחינות מכתב שיוך לתחנת קליטה, בו יצוין התאריך המדויק לפתיחת התחנות וכן שעות הפתיחה במועד ובימים שקודמים לו. בימי הבחינות תחנות הקליטה תשארנה פתוחות עד השעה 22:00 בלילה. בתי ספר אשר צפויים להגיע לאחר השעה הנקובה בגין התארכות הבחינה (תוספות זמן, שעתוקים וכיו"ב), נדרשים לעמוד בקשר רציף עם תחנת הקליטה ולעדכןם בדבר השעה הצפויה לסיום הבחינה. כמו-כן, במקרים בהם הוזמן שאלון באמצעות מערכת הודעות מטה בחינות בלבד, הנכם נדרשים לעדכן את תחנת הקליטה על כך שבית הספר נבחן ביום זה, על מנת שנציגי התחנה ימתינו לנציג בית הספר.

אנו מבקשים לחדד ולהזכיר, בעת מסירת המתברות לתחנת הקליטה, חובה על נציג מטעם בית הספר להתלוות לנאמן החיצוני. באחריות נציג בית הספר לקבל אישור זמני מתחנת הקליטה על מסירת המתברות.

ט. מטה בחינות

מטה הבחינות יפעל בשנה"ל תש"ף (2020), במתכונת זהה לזו בה פעל במועד קיץ תשע"ט (2019). לקישור למערכת הודעות מטה בחינות [לחץ כאן](#).

יש להקפיד להיכנס למערכת ולהתעדכן בהודעות שוטפות, במהלך כל יום הבחינה. כמו-כן, ניתן להעביר פניות למטה הבחינות באמצעות מערכת זו בנושאים הבאים:

1. **הזמנת שאלונים**: במקרה ושאלון לא הוזמן/התקבל במועד מסיבה כלשהי, יש לבצע הזמנת שאלון באמצעות מערכת הודעות מטה בחינות, בלשונית "הזמנת שאלונים" ולבחור את סמל השאלון הרצוי ואת שפת הבחינה.

2. **אירועים חריגים**: ניתן לפנות בכל אירוע חריג שקשור ביום הבחינה, אשר דורש פתרון של מטה הבחינות. לאירוע חריג המתבקש לכל המוסד או לתלמיד ספציפי יש לפתוח פנייה בלשונית "פניות מבית הספר". בעת הפניה, יש לצרף מסמכים רפואיים ו/או אחרים, אשר תומכים בבקשת בית הספר. החלטת המטה תשלח לבית הספר באמצעות המערכת. בפניות לגבי תלמיד, יש להדפיס את ההחלטה ולצרפה למחברת. מערכת הודעות מטה בחינות למועד ב' תפתח מיד עם סיום מועד קיץ.

המספר החדש במטה בחינות הנו 073-3932222

י. מוקד בגרויות – חדש!

במהלך שנת הלימודים תש"ף (2020), אגף הבחינות יקים מוקד אשר יטפל בכל ענייניו של בית הספר. המוקד יהיה מחויב למענה מהיר, מקצועי ובעיקר שירותי ואדיב. אנו תקווה כי מוקד זה יתן מענה לכל השאלות והבעיות השוטפות אשר מהוות חלק משיגרת עבודתכם בבית הספר. המוקד יתן מענה ישיר לבתי הספר. המענה לבתי הספר ינתן על ידי המוקד בלבד.

לטופס 9544 פישוט וקיצור תהליכים סעיף ה' 4, עמוד 8
מדבקות נבחן חדשות הכוללות התאמות פישוט תהליכים סעיף ה' 7.3, עמוד 8
מחברות נבחן חדשות התאמת המחברות למדבקות החדשות סעיף ה' 7.4, עמוד 9
מוקד בגרויות שיפור השירות הניתן לבתי הספר סעיף י', עמוד 10

לנוחיותכם, להלן מועדי הדיווח העיקריים למועד חורף וקיץ תש"ף (2020)

מועד קיץ מועד חורף
24.11.2019-1.3.2020 10.9.2019-1.11.2019 הזמנת שאלונים – כולל שאלונים מתורגמים
24.11.2019-1.3.2020 10.9.2019-1.11.2019 דיווח התאמות
1.3.2020-15.7.2020 16.9.2019-14.2.2020 דיווח ציוני הערכה חלופית ופנימית

אנו מזמינים את מנהלי בתי הספר ורכזי הבחינות לפנות בכל עת בכל שאלה, הצעה או בעיה.